
NAŠE Č. J. VYŘIZUJE ČESKÉ BUDĚJOVICE
227889 Václav Rendl 24.11.017

774504871

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTÍ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

Na základě vyznačení zájmového území žadatelem/ investorem,  STARNET, s.r.o. prohlašuje, že: 

DOJDE KE STŘETU

se sítí podzemního optického vedení (dále jen POV) v majetku STARNET, s.r.o., jehož existence a poloha 
je zakreslena v přiloženém výřezu z účelové mapy POV, a žadatel/ investor je povinen beze zbytku dodržet 
následující podmínky pro práci v ochranném pásmu, které je určeno 1m na obě strany od osy vedení, stejně 
jako dodržet tyto podmínky ve smyslu povrchového záměru investora:

 Před započetím prací přizvat provozovatele POV (STARNET, s.r.o.) za účelem vytyčení 
průběhu POV.

 Seznámit  STARNET, s.r.o. s povrchovým i podzemním záměrem investora v ochranném 
pásmu POV.

 V ochranném pásmu POV není možno používat zemní techniku. Veškeré práce je třeba 
provádět ručně bez použití ručních strojů a přístrojů jen s ručním mechanickým náčiním 
s výjimkou souvislých zpevněných ploch (beton atd).

 Vzhledem k povaze a vlastnostem POV (nemožnost povrchového zaměření) je nutno provést
před započetím zemních prací nalezení vytýčených POV pomocí příčných zemních sond 
v rozsahu nezbytném pro přesné určení průběhu POV, nejméně však dle požadavku  
provozovatele.




ŽADATEL ZESA s.r.o.
INVESTOR
NÁZEV AKCE Oprava chodníků na průtahu silnic III. Třídy ve Zlivi
KAT. ÚZEMÍ/ PARC. Zliv průtah silnic III. třídy

oriniakova
Text napsaný psacím strojem
7



 Po odkrytí POV je toto nutno zajistit proti prověšení, mechanickému poškození a poškození 
neoprávněnou osobou. Spojovací prvky POV je nutno podložit pevnou plochou či zajistit 
jejich vyvěšení

 nad trasou POV dodržet zákaz přejíždění těžké techniky (nad 3,5t), dokud nebude provedena
ochrana vedení proti mechanickému poškození.

 Nad trasou POV dodržet zákaz stavby stálých či dočasných zařízení stavby, stejně jako 
skládek materiálu, bez konzultace se zástupcem STARNET, s.r.o.

 Nad trasou POV dodržet zákaz provádění činností, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly součastný i budoucí přístup k POV zejména pak výstavbu nemovitých statků,
výsadbu jakýchkoliv dřevin s ohledem na kořenový systém a následnou ochranu těchto 
dřevin místně příslušným odborem životního prostředí

 Sdělit neprodleně provozovateli POV jakékoliv nesrovnalosti v jeho uložení, stejně tak jeho 
dosavadního poškození

 Technická povaha POV umožňuje přikládání jiných vedení co do souběhu i křížení trasy, 
toto však podléhá nutnosti sdělení provozovateli geodetickým zákresem a fotodokumentací. 
Z tohoto jsou vyloučeny jiné než kabelové trasy. Provozovatel je schopen na  žádost a 
náklady investora zajistit přeložení POV, pokud záměr investora neumožňuje jiné řešení.

 Před zásypem trasy POV je investor/ žadatel povinen přizvat zástupce provozovatele ke 
kontrole POV. Dojde-li k zásypu POV bez kontroly provozovatelem, je tento oprávněn 
požadovat odkrytí trasy POV v celém zájmovém území za účelem jeho kontroly  a to na 
náklady investora/ žadatele.

 V případě nově budovaných komunikací a zpevněných ploch nad trasou POV je investor / 
žadatel povinen provést ochranu POV dle písemných požadavků provozovatele na základě 
žádosti investora/ žadatele.

 Při zásypu je bezpodmínečně nutné dodržet prosetí trasy POV sypkým materiálem 0 – 
400 a to 10cm pod a nad vedením POV. Toto je nutné i v případě, že původní trasa 
nebyla takto proseta.

 V případě nedodržení těchto podmínek a následné (budoucí) poruchy POV kdekoli v 
zájmovém území, je investor/ žadatel povinen uhradit škodu provozovatele v plném 
rozsahu (zřízení dočasné náhradní konektivity, smluvní pokuty obchodních partnerů 
provozovatele, výměnu POV v celé jeho délce i mimo zájmové území,  odkrytí povrchu, 
výkop a opravu ochrany (HDPe) POV v místě poruchy, opravu terénu a komunikací 
nad vedením POV v rámci ochranného pásma v místě poruchy včetně nákladů na 
zábor atd.)

 V případě poškození POV odpovědný zástupce žadatele/ investora toto neprodleně 
oznámí provozovateli na tel. č. 380427437. Provozovatel zajistí neprodlenou kontrolu 
odpovědnou osobou na místě události. Tato kontrola je zpoplatněna jednorázovým 
poplatkem ve výši 3000,- Kč bez DPH

 V případě narušení POV provozovatel upozorňuje na nutnost dodržení BOZP 
v souvislosti s laserovým záření.



STARNET, s.r.o. souhlasí s vydáním územního souhlasu

Investor/ žadatel je povinen seznámit pracovníky provádějící zemní a související práce s vytyčenou trasou 
POV a podmínkami výše uvedenými. Provozovatel POV se zavazuje POV vytyčit nejpozději do 5ti 
pracovních dnů od objednání investorem/ žadatelem. Vytyčení proběhne způsobem obvyklým a to barevným 
(oranžovým) povrchovým označením předpokládaného průběhu POV. Toto je investor/ žadatel povinen 
zachovávat v terénu tak, aby pracovníci byli informováni o trase POV i během prací. Pro přesné zjištění trasy
POV je investor/ žadatel povinen provést příčné sondy dle podmínek uvedených výše. Provozovatel POV se 
zavazuje k maximální součinnosti za účelem zachování funkčnosti POV v zájmovém území investora a to 
kdykoliv během prováděných prací a to bezplatně.
Pro vytýčení trasy POV prosím kontaktujte zástupce provozovatele na tel. č. 605 273 756- Pan Jan 
Havlík

Toto vyjádření je platné po dobu 6ti měsíců od vystavení provozovatelem POV.

Za STARNET s.r.o. 

…............................................................…

    Václav Rendl
           Správa optických sítí        

oriniakova
Text napsaný psacím strojem
7




